
 

 

EXTRATO Nº 040/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 063/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº025/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, (CARNES, OVOS, FÍGADO, FILÉ DE PEIXE E FRANGO) PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO 
NºPE063/2023-01 - Contratada: ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
de nº 22.838.651/0001-98. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE063/2023-01. Renovam-se os 
prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 06 (seis) meses, 
mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo final o dia 30/06/2024. Para a nova 
vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste R$ 290.809,00 (duzentos 
e noventa mil, oitocentos e nove reais). Fundamento legal: art. 57 da lei 8.666/93. Data de assinatura: 
29/12/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
  

João Dourado, 29 de janeiro de 2024.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 



 

 

EXTRATO Nº 041/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 063/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº025/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, (CARNES, OVOS, FÍGADO, FILÉ DE PEIXE E FRANGO) PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO 
NºPE063/2023-02 - Contratada: PREMIUM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF de nº 49.750.206/0001-28. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE063/2023-02. 
Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 06 (seis) 
meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo final o dia 30/06/2024. Para a 
nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste R$ 92.687,50 
(noventa e dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). Fundamento legal: art. 57 da 
lei 8.666/93. Data de assinatura: 29/12/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
  

João Dourado, 29 de janeiro de 2024.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 



 

 

EXTRATO Nº 042/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 132/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº038/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
ÁGUA MINERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO- BAHIA. CONTRATO NºPE132/2023-01 - Contratada: H. L. M. DE SOUZA LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF de nº 04.741.266/0001-46. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE132/2023-01. 
Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 12 
(doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo final o dia 31/12/2024. 
Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$ 
114.000,00 (cento e quatorze mil reais). Fundamento legal: art. 57 da lei 8.666/93. Data de assinatura: 
29/12/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
  

João Dourado, 29 de janeiro de 2024.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 


		2024-01-29T16:13:25-0300




